[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  23 марта 2020  №     1009

                                                         г. Балаково

О подготовке документации по планировке территории для размещения линейного объекта

Рассмотрев обращение АО Коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго» о подготовке проекта планировки территории и проекта межевания территории в его составе для размещения линейного объекта «Электроснабжение многоэтажного жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Степная»,                             в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ                          «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования город Балаково, Правилами землепользования и застройки муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района, утвержденными решением Совета муниципального образования город Балаково от 23 сентября 2011 года № 311                      (с изменениями), постановлением администрации Балаковского муниципального района от 11 июля 2016 года № 2230 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения документации по планировке территории муниципального образования город Балаково», администрация Балаковского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Разрешить АО Коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго» обеспечить подготовку проекта планировки территории и проекта межевания территории в его составе для размещения линейного объекта «Электроснабжение многоэтажного жилого дома, расположенного по адресу: Саратовская область, г.Балаково, ул.Степная»,                           за счет собственных средств.

2. Рекомендовать АО Коммунальных электрических сетей Саратовской области «Облкоммунэнерго»:

2.1. До начала подготовки документации по планировке территории предоставить на согласование в отдел архитектуры, градостроительства                                и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района задание на подготовку документации по планировке территории, содержащее сроки подготовки                                       и состав документации по планировке территории.

2.2. Предоставить подготовленную документацию по планировке территории в администрацию Балаковского муниципального района                                       на проверку.
2.3. Обеспечить подготовку демонстрационных материалов для проведения публичных слушаний.

2.4. Осуществить расходы, связанные с организацией и проведением публичных слушаний.

2.5. После утверждения проекта планировки территории и проекта межевания территории в его составе документацию на бумажном                                      и электронном носителях передать в отдел архитектуры, градостроительства                        и информационного обеспечения градостроительной деятельности администрации Балаковского муниципального района для размещения                                      в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности.

3. Отделу по работе со СМИ, общественными организациями, этническими и конфессиональными сообществами администрации Балаковского муниципального района (Болдырева Н.Н.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании газете «Балаковские вести» в течение трёх дней со дня принятия и разместить на официальном сайте администрации Балаковского муниципального района www.admbal.ru.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Балаковского муниципального района по строительству                               и развитию ЖКХ Канатова П.С.
Глава Балаковского

муниципального района                                                                   А.А.Соловьев